
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO
                                      (Prov. di Cosenza)

POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL COMANDO P.L.
N. 170 DEL 15/02/2019

OGGETTO: PAGAMENTO TASSE AUTOMOBILISTICHE VEICOLI IN DOTAZIONE
CORPO DI P.L..  ANNO 2019 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Il Responsabile

- PREMESSO che  il Corpo di P.M., per l'adempimento dei compiti di istituto, è dotato di una Fiat
Grande Punto, di un Land Rover Defender, di una Alfa 156;

- CHE per i servizi di supporto alle attività istituzionali è dotato di un autocarro Renault Mascott;
- CHE i per tutti i veicoli è necessario provvedere al pagamento della tassa di circolazione per l’anno

2019
- CHE le somme da pagare ammontano a complessive €. 219,86, come riportato nell’allegato

prospetto sub A, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- RITENUTO di dovere assumere impegno di spesa per  la somma complessiva di Euro 219,86 sul

cap. 495 cod. 1.03.01.07 del bilancio provvisorio anno 2019;
- CONSIDERATO che questo Comune opera in regime di esercizio provvisorio e che la spesa in

questione non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;
- RITENUTO, altresì, di dover liquidare la somma di Euro 219,86 per il pagamento delle tasse di

possesso dei veicoli indicati nell’allegato prospetto;
- VISTO l'art. 163 e 183  del D.L.vo n. 267/2000;
- VISTO l'art. 184 del D.L.vo n. 267/2000;
- VISTO l’art. 3  del D. L.vo.  n. 80/1998;
- VISTA l’attestazione di copertura finanziaria del responsabile del servizio finanziario;

DETERMINA

1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2. IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 219,86 sul cap. 495 cod. 1.0301.07 del bilancio
provvisorio anno 2018;

3. LIQUIDARE la somma di € 219,86, tassa governativa inclusa, per il pagamento delle tasse
automobilistiche, relative ai veicoli in dotazione al Comando di Polizia Locale, per l’anno 2019,
come riportato nell’allegato prospetto sub A;

4. DARE ATTO che il  mandato di pagamento dovrà essere con quietanza dell’Economo Comunale
Rag. Vito Costanza;

5. PRECISARE che attualmente si opera in regime di esercizio provvisorio e che la spesa in questione
viene effettuata nel rispetto dei limiti imposti dal regime considerato;



COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO
                                      (Prov. di Cosenza)

POLIZIA LOCALE

6. DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art.151, 4° comma, del D. Lvo. 267/2000
e ss.mm.ii..

Il Responsabile
Com.te Primo Lombardi



COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO
                                      (Prov. di Cosenza)

POLIZIA LOCALE

OGGETTO: PAGAMENTO TASSE AUTOMOBILISTICHE VEICOLI IN DOTAZIONE CORPO DI P.L..  ANNO
2019. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

COMANDO POLIZIA LOCALE
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione
amministrativa

 IL RESPONSABILE
             F.to Com.te Primo LOMBARDI

UFFICIO V SETTORE
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e visto attestan te la
copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
                            d.ssa Maria Dolores Barletta

San Marco Argentano, 15/02/2018

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 –
comma 7 del D.lgvo n° 267/2000

Rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________

San Marco Argentano,  li  15/02/2018
Timbro

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                         d.ssa  Maria Dolores BARLETTA

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7,
del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 267

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS)

Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato,
ATTESTA

Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
Comunale.

San Marco Argentano, li ______________
           IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO

                MARTINO Armando

 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno
__________________ al giorno _________________.

San Marco Argentano, li ______________
           IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO

               MARTINO Armando

È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

IL RESPONSABILE



COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO
                                      (Prov. di Cosenza)

POLIZIA LOCALE

ALLEGATO SUB A

PROSPETTO PAGAMENTO TASSE DI CIRCOLAZIONE DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE AL CORPO
DI POLIZIA LOCALE

VEICOLO TARGA ANNO TASSA INTERESSI SANZIONE COSTO
ESAZIONE

TOTALE

Land Rover D. YA666AA 2019 42,30 0 0 2,37 44,67
Alfa 156 YA667AA 2019 48,41 0 0 2,37 50,78
Fiat Grande Punto YA668AA 2019 31,02 0 0 2,37 33,39
Renault Mascott BL198MF 2019 88,65 0 0 2,37 91,02

TOTALE COMPLESSIVO €. 219,86


